ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

0

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

• Licitações

• Portarias

• Secretarias, Autarquias, Outros

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

ADITIVO Nº 299-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA:CLINÍCA SENHOR DO BONFIMLTDA. Aditar Contrato nº13/2018/DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O
prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal
do contrato é de R$ 1.700.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 20.400.000,00, e valor global acumulado do
contrato para R$ 102.000.000,00.DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 359-2022-19AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: RODRIGO DE
CERQUEIRA ARAÚJO. Aditar Contrato nº266-2020-19C firmado em 06/04/2020. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 6 (seis) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 6.950,00, passando
o valor do aditivo para R$ 41.700,00, e o valor acumulado do contrato para R$ 208.500,00. DATA DA ASSINATURA:
08/09/2022.

ADITIVO Nº 361-2022-11AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: SOFTWAREDATA
SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA. Aditar Contrato nº 373-2018-11C firmado em 10/05/2018. Fica estabelecido
que o contratante deverá pagar a contratada pelo reajuste governamental, o valor de R$ 152.035,20,
correspondente ao percentual de aproximadamente 12,13% do valor do contrato, com base no índice oficial do IPCA
do período de 05/2021 a 05/2022,  retroagindo seus efeitos a partir de 16/05/2022, passando o valor atualizado do
contrato para R$ 1.405.368,00, e valor acumulado do contrato para R$ 5.942.694,17. DATA DA ASSINATURA:
01/09/2022.

ADITIVO Nº 362-2022-05AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: SOFTWAREDATA
SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA. Aditar Contrato nº 370-2018-05C firmado em 10/05/2018. Fica estabelecido
que o contratante deverá pagar a contratada pelo reajuste governamental, o valor de R$ 202.713,60,
correspondente ao percentual de aproximadamente 12,13% do valor do contrato, com base no índice oficial do IPCA
do período de 05/2021 a 05/2022,  retroagindo seus efeitos a partir de 16/05/2022, passando o valor atualizado do
contrato para R$ 1.873.824,00, e valor acumulado do contrato para R$ 7.923.592,22. DATA DA ASSINATURA:
01/09/2022.

ADITIVO Nº 355-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: SOFTWAREDATA
SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA. Aditar Contrato nº 372-2018-09C firmado em 10/05/2018. Fica estabelecido
que o contratante deverá pagar a contratada pelo reajuste governamental, o valor de R$ 152.035,20,
correspondente ao percentual de aproximadamente 12,13% do valor do contrato, com base no índice oficial do IPCA
do período de 05/2021 a 05/2022,  retroagindo seus efeitos a partir de 16/05/2022, passando o valor atualizado do
contrato para R$ 1.405.368,00, e valor acumulado do contrato para R$ 5.942.694,17. DATA DA ASSINATURA:
01/09/2022.

Foi FRACASSSA e fica REMARCADA a LICITAÇÃO 51-2022-10L TOMADA DE PREÇO 39-2022-TP. Objeto: Contratação
de empresa especializada para elaboração dos Projetos: SPDA, Pânico e Incêndio e Orçamentos do Estádio Alberto
Sampaio de Oliveira (Joia da Princesa). Tipo: Menor Preço. Data: 26/09/2022, às 08h30. Local: Salão de Licitações,
situado na Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e
14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602- 8345/8376. Feira de Santana, 08/09/2022. Sirleide de Oliveira Rodrigues –
Presidente da CPL.

Fica SUSPENSA a CHAMADA PÚBLICA nº 52-2022-12L - Objeto: Seleção de propostas de Organizações da Sociedade
Civil de atendimento, para a execução do serviço de Acolhimento Institucional para Pessoa Idosa, com recursos do
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a serem formalizados através de termo de fomento. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às
12h00min e das 14h00min às 17h30min. Tel.: 75 3602-8345/8376. Feira de Santana, 08/09/2022. Osmario de Jesus
Oliveira – Presidente da CPL.

LICITAÇÕES

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 106-2022-16L – PREGÃO ELETRÔNICO 89-2022-PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDRÁULICA, MECÂNICA E ELÉTRICA COM AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA ATENDER AOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DESSANILIZADORES, POSSÍVEIS EXTENSÕES DE
REDE E SISTEMAS COMUNS DA SEAGRI. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min. Tel.: 75 3602-
8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Número correspondente 958889. Feira de Santana, 08/09/2022.
Edmilson Moreira Lima – Pregoeiro.

LICITAÇÃO 115-2022-1022L – PREGÃO ELETRÔNICO 98-2022-PE – Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de configuração, otimização, manutenção preventiva, preditiva, corretiva e
monitoramento do ambiente da rede, fornecimento de cabo óptico e elétrico, equipamentos que fazem parte do
Programa Feira Cidade Digital. Tipo: Menor preço. Data: 26/09/2022 às 14h30min. Informações no Departamento
de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 961119.
Feira de Santana, 08/09/2022. Diego de Oliveira Silva Azevedo – Pregoeiro.

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprova ad referendum: a Aprovação da
Pactuação Interfederativa de Indicadores – 2021.

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde , no uso de suas atribuições , conferidas através da Portaria

388/2022 02 de 05/08/2022 torna público abaixo:

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar ad referendum a Aprovação da Pactuação Interfederativa de Indicadores - 2021

Feira de Santana, 06 de setembro de 2022.

FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
PRESIDENTE DO CMS DE FEIRA DE SANTANA

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 049/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução Nº 918/2022 do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou
as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os
das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo conforme descrito na
coluna PRAZO DEFESA, na tabela abaixo, interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito  de Feira de
Santana.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 050/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução Nº 918/2022 do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou
as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os
das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo conforme descrito na
coluna PRAZO DEFESA, na tabela abaixo, interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito  de Feira de
Santana.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 052/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários
dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso
queiram, o prazo conforme descrito na coluna PRAZO RECURSO, para interporem recurso junto à Junta
Administrativa de Recursos de Infrações – Jari / Feira de Santana – BA e/ou procederem ao pagamento de multa por
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/220810317Dive20221837.pdf
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/220810324Dive20221838.pdf
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/220810330Dive20221839.pdf

ANO VIII – EDIÇÃO 2208 – DATA 09/09/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

5

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 053/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários
dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso
queiram, o prazo conforme descrito na coluna PRAZO RECURSO, para interporem recurso junto à Junta
Administrativa de Recursos de Infrações – Jari / Feira de Santana – BA e/ou procederem ao pagamento de multa por
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/220810339Dive20221840.pdf

		2022-09-08T17:07:45-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549